
 

 

Förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 

Styrelsen för Saniona AB, org.nr 556962-5345 (”Saniona”), föreslår, med ändring av de riktlinjer som 

antogs av årsstämman 2023, att årsstämman den 29 maj 2024 beslutar att anta följande riktlinjer för 

ersättning till ledande befattningshavare. 

Vem riktlinjerna omfattar och riktlinjernas tillämplighet 

Dessa riktlinjer omfattar de personer som ingår i Sanionas koncernledning (inklusive VD). Riktlinjerna 

omfattar även eventuell ersättning till styrelseledamöter för arbete utöver styrelsearvode. 

Riktlinjerna ska tillämpas på ersättningar som avtalas, och förändringar som görs i redan avtalade 

ersättningar, efter det att riktlinjerna antagits av årsstämman 2024. Riktlinjerna omfattar inte ersättningar 

som beslutas av bolagsstämman, såsom exempelvis arvode till styrelseledamöter samt aktierelaterade 

incitamentsprogram. 

Riktlinjernas främjande av bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet 

Saniona är ett biofarmaceutiskt företag i klinisk fas som fokuserar på att upptäcka och utveckla läkemedel 

som modulerar jonkanaler. Sanionas affärsstrategi innefattar i korthet egen utveckling av 

produktkandidater för behandling av epilepsi och andra sjukdomar i det centrala nervsystemet där det 

finns stora ouppfyllda medicinska behov, med målet att få marknadsgodkännande i USA och Europa. För 

mer information om bolagets affärsstrategi hänvisas till Sanionas senaste årsredovisning. 

En framgångsrik implementering av Sanionas affärsstrategi och tillvaratagandet av Sanionas långsiktiga 

intressen, inklusive dess hållbarhet, förutsätter att bolaget kan rekrytera och behålla ledande 

befattningshavare med god kompetens och kapacitet att nå uppställda mål. För detta krävs att Saniona 

kan erbjuda marknads- och konkurrensmässig ersättning vilket dessa riktlinjer möjliggör.  

I Saniona har inrättats långsiktiga aktierelaterade incitamentsprogram. För en beskrivning av dessa 

incitamentsprogram hänvisas till Sanionas senaste årsredovisning. De aktierelaterade 

incitamentsprogrammen har beslutats av bolagsstämman och omfattas därför inte av dessa riktlinjer. 

Formerna av ersättning m.m. 

Ersättningen ska vara marknads- och konkurrensmässig och ska bestå av följande komponenter: fast lön, 

rörlig kontant ersättning, pensionsförmåner och andra förmåner. Ersättningens nivå för varje enskild 

ledande befattningshavare ska vara baserad på faktorer såsom arbetsuppgifter, expertis, position, ansvar 

och prestationer. Bolagsstämman kan därutöver – och oberoende av dessa riktlinjer – besluta om 

exempelvis aktie- och aktiekursrelaterade ersättningar. 

Beträffande anställningsförhållanden som lyder under andra regler än svenska får, såvitt avser 

pensionsförmåner och andra förmåner, vederbörliga anpassningar ske för att följa sådana tvingande 

regler eller fast lokal praxis, varvid dessa riktlinjers övergripande ändamål så långt möjligt ska beaktas. 

Fast lön  

VD och andra ledande befattningshavare ska erbjudas en fast årlig kontant lön. Den fasta kontanta lönen 

ska som utgångspunkt fastställas per kalenderår med årlig lönerevision. 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rörlig kontant ersättning  

Förutom fast lön kan VD och andra ledande befattningshavare, enligt separat överenskommelse, erhålla 

rörlig kontant ersättning. Rörlig kontant ersättning som omfattas av dessa riktlinjer ska syfta till att främja 

Sanionas affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet.  

Uppfyllelse av kriterier för utbetalning av rörlig kontant ersättning ska kunna mätas under en period om 

ett år. Rörlig kontant ersättning får som högst utgöra 50 procent av den fasta årliga kontanta lönen. Den 

rörliga kontantersättningen ska inte vara pensionsgrundande, i den mån inte annat följer av tvingande 

kollektivavtalsbestämmelser.  

Den rörliga kontantersättningen ska vara kopplad till ett eller flera förutbestämda och mätbara kriterier 

som kan vara finansiella, såsom säkrande av finansiering till ett specifikt belopp inom en specifik tid, eller 

icke-finansiella, såsom framgångsrikt genomförande av en utvecklingsaktivitet som exempelvis klinisk 

prövning vid ett specifikt datum. Åtminstone 20 procent av den rörliga kontantersättningen ska bero på 

finansiella kriterier. Genom att målen på ett tydligt och mätbart sätt kopplar de ledande 

befattningshavarnas ersättning till bolagets finansiella och operativa utveckling främjar de genomförandet 

av Sanionas affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet.  

När mätperioden för uppfyllelse av kriterierna för utbetalning av rörlig kontant ersättning har avslutats 

ska det bedömas respektive fastställas i vilken utsträckning som kriterierna har uppfyllts. 

Ersättningsutskottet ansvarar för sådan bedömning. Uppfyllande av finansiella kriterier ska fastställas 

baserat på den av bolaget senast offentliggjorda finansiella informationen. 

Ytterligare rörlig kontant ersättning kan utgå vid extraordinära omständigheter, förutsatt att sådana 

extraordinära arrangemang endast görs på individnivå antingen i syfte att rekrytera eller behålla 

befattningshavare, eller som ersättning för extraordinära arbetsinsatser utöver personens ordinarie 

arbetsuppgifter. Sådan ersättning får inte överstiga ett belopp motsvarande 100 procent av den fasta 

årliga kontanta lönen samt inte utges mer än en gång per år per individ. Beslut om sådan ersättning ska 

fattas av styrelsen efter beredning av ersättningsutskottet. 

Styrelsen ska ha möjlighet att helt eller delvis återkräva rörlig kontant ersättning som utbetalats på 

grundval av uppgifter som senare visat sig vara felaktiga. 

Pensionsförmåner  

Pensionsförmåner, inklusive sjukförsäkring, ska vara premiebestämda, i den mån befattningshavaren inte 

omfattas av förmånsbestämd pension enligt tvingande kollektivavtalsbestämmelser. Premierna för 

premiebestämd pension, inklusive sjukförsäkring, får uppgå till högst 15 procent av den fasta årliga 

kontanta lönen.  

Andra förmåner  

Andra förmåner får innefatta bland annat livförsäkring, sjukvårdsförsäkring och bilförmån. Premier och 

andra kostnader i anledning av sådana förmåner får uppgå till högst 20 procent av den fasta årliga 

kontanta lönen. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upphörande av anställning och avgångsvederlag 

Ledande befattningshavare ska vara anställda tillsvidare eller för viss tid. Vid uppsägning från Sanionas 

sida får uppsägningstiden vara högst tolv månader. Fast kontant lön under uppsägningstid och 

avgångsvederlag får tillsammans inte överstiga ett belopp motsvarande den fasta kontanta månadslönen 

under 12 månader. Vid uppsägning från den ledande befattningshavarens sida får uppsägningstiden vara 

högst sex månader, utan rätt till avgångsvederlag. 

I tillägg till kontant lön under uppsägningstid och avgångsvederlag kan ytterligare ersättning för åtagande 

om eventuell konkurrensbegränsning utgå. Sådan ersättning ska kompensera för eventuellt 

inkomstbortfall och ska endast utgå i den utsträckning den tidigare befattningshavaren saknar rätt till 

avgångsvederlag för den period som konkurrensbegränsningen gäller. Ersättningen ska baseras på den 

fasta kontanta årliga lönen vid tidpunkten för uppsägningen och ska uppgå till högst 60 procent av den 

fasta kontanta årslönen vid tidpunkten för uppsägningen, om inte annat följer av tvingande 

kollektivavtalsbestämmelser, och utgå under den tid som åtagande om konkurrensbegränsning gäller, 

dock inte längre än tolv månader efter anställningens upphörande.  

Lön och anställningsvillkor för anställda 

Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har lön och anställningsvillkor för 

Sanionas anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas totalersättning, ersättningens 

komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt över tid har utgjort en del av 

ersättningsutskottets och styrelsens beslutsunderlag vid utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna och 

de begränsningar som följer av dessa. 

Konsultarvode till styrelseledamöter 

I den mån styrelseledamot utför arbete för bolagets räkning, utöver styrelsearbetet, ska ett 

marknadsmässigt konsultarvode för sådant arbete kunna utgå till styrelseledamot eller till av 

styrelseledamot kontrollerat bolag, under förutsättning att tjänsterna bidrar till implementeringen av 

Sanionas affärsstrategi och tillvaratagandet av Sanionas långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet.  

Berednings- och beslutsprocess 

Styrelsen har inrättat ett ersättningsutskott. I ersättningsutskottets uppgifter ingår bland annat att bereda 

styrelsens beslut om förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Styrelsen ska 

upprätta förslag till nya riktlinjer åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid 

bolagsstämman. Riktlinjerna ska gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman. 

Ersättningsutskottet ska även följa och utvärdera program för rörliga ersättningar till bolagsledningen 

samt gällande ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i bolaget. Ersättningsutskottets ledamöter är 

oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen. Vid styrelsens behandling av och beslut i 

ersättningsrelaterade frågor närvarar inte VD eller andra personer i bolagsledningen, i den mån de berörs 

av frågorna. 

Avvikelse från riktlinjerna 

Styrelsen får besluta att tillfälligt frångå riktlinjerna helt eller delvis, om det i ett enskilt fall finns särskilda 

skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga intressen, inklusive dess 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

hållbarhet, eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. Som angivits ovan ingår det i 

ersättningsutskottets uppgifter att bereda styrelsens beslut i ersättningsfrågor, vilket innefattar beslut om 

avsteg från riktlinjerna. 

Översyn av riktlinjerna 

Styrelsens förslag till riktlinjer för ersättning för ledande befattningshavare motsvarar i allt väsentligt 

befintliga riktlinjer, utöver att fast kontant lön under uppsägningstid och avgångsvederlag tillsammans 

inte får överstiga ett belopp motsvarande den fasta kontanta månadslönen under 12 månader (tidigare 

24 månader).  

__________________ 

Malmö i april 2024 

Styrelsen för Saniona AB (publ) 


